
TEL: 078-862-3833　MAIL: info@kohnan-kitchen.net
兵庫県神戸市東灘区向洋町中6丁目9番地　神戸ファッションマート4E-05

https://kohnan-kitchen.net

サービス詳細やお見積もりなど
お気軽にお問い合わせください

ネットワーク
エンジニア
伊藤 彰洸

セールス
エンジニア
坂元 一斗

CTO

大久保 正彦

ディレクター

河村 雄太

エンジニア

田﨑 慧

フロントエンド
エンジニア
灰掛 勇次

経理

岩田 ひとみ

広報

有田 亜希子

庶務

河田 未生

デザイナー

中田 莉生奈

代表社員

砂田 祥平

システム開発だけでなく、テレビ設置工事、ネットワーク・サーバ構築、IP電話販売やIP-PBX構築などの
インフラも手掛けます。インフラまで含めて一貫して設計することで、より無駄なく使い勝手のいいシステ
ムを構築し、また、現状の課題を解決するだけでなく、長期的な視点でアプリやシステムをご提供するこ
とができます。

ヒアリング
現地調査
現状分析

お見積り
ご発注

コンテンツ制作
掲載情報入力

導入完了
稼働開始

システム構築
設置工事
校正・修正
操作研修

保守
ヘルプ
追加案件

要件定義フェーズ
２週間～１ヶ月

構築フェーズ
1～2ヶ月

利用フェーズ

導入の流れ

提供可能なサービスについて

asagotta 導入実績

構築および導入期間はホテルの規模や開発内容により変動します。お急ぎの場合はご相談ください。

全国19施設・4500室
九州 関西

中部

関東

北海道

• ホテル オリエンタル エクスプレス 名古屋栄

• オリエンタルホテル 東京ベイ
• チサン ホテル 蒲田
• ホテル オリエンタル エクスプレス東京銀座

• ラ･ジェント･ステイ札幌大通
• ホテルSUI京都清水
• オリエンタルホテル京都 六条
• 神戸メリケンパークオリエンタルホテル
• オリエンタルホテル ユニバーサル・シティ
• オディシススイーツ大阪エアポートホテル

• クロスライフ博多天神
• クロスライフ博多柳橋
• ホテル オリエンタル エクスプレス
　福岡中洲川端
• ホテル オリエンタル エクスプレス
　福岡天神
• 別府温泉 杉乃井ホテル
• 沖縄ハーバービューホテル
• オリエンタルホテル 沖縄リゾート＆スパ

ゲスト用に毎回
QRコードを印刷
する手間をなくしたい。
紛失されることも
避けたいし…

混
雑
を
回
避
し
た
い！

で
も
都
度

情
報
発
信
す
る
の
は

大
変
だ
し
…

ホテルの課題も甲南キッチンなら自社開発品で解決へ

2025.7.23

客室にTVを
置きたくないけど
インフォは
導入したい！

テレビ設置・ネットワーク構築・インフラまで
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SSID : wifi-id
PASSWORD : passwordWi-Fi

館内案内 サービス

混雑状況 ショッピングルームオーダー

周辺情報

約款・規約

トップ フロントへ発信 Wi-Fi 接続 Language

お部屋番号
501 号室

操作方法 チェックアウト

QRコードを読み込むだけの
お手軽インフォメーション

各ゲストの情報を自動で紐付け。
電子ペーパーソリューション

自動＆簡単操作の
混雑状況表示システム

サクサク操作のホテルインフォメーション
で業務を効率化。

ホテル業務の
省力化をしたい！
本来的な業務に
注力したい！

客室にTVを
置きたくないけど
インフォは
導入したい！

ゲスト用に毎回
QRコードを印刷する
手間をなくしたい！
紛失も避けたいし…

混雑を回避したい！
でも都度の
情報発信は大変…

 IT職人集団の甲南キッチンだからこそ、
　ホテルの課題をオーダーメイドで解決します。

ホテル向け総合ITソリュー ション・asagottaシリーズ
asagottaシリーズは、ホテルが抱える課題のご相談を受けて、甲南キッチンが開発しまし た。スタッフもゲストも使いやすいシステムを、ワンストップ・オーダーメイドで提供します。

ヒアリングから開発・施工・ネットワーク調
整・保守まで自社で行います。エンジニアが
営業にも施工にも携わるため、現場での急
な変更にもその場で対応できます。

ヒアリングを元にゼロベースで設計するの
で、ホテルの業務やオペレーションに合わ
せた最も快適なUI・UXを実現。必要に応じ
て新たなシステムの開発も行います。デザ
インも機能も自由自在。

現地調査から導入後の保守まで、全国どこ
へでもエンジニアが駆けつけます。導入後
に不具合があれば、問題の切り分けを迅速
に行い、最短での復旧を目指します。

システム導入後もホテルからのご相談を受
けて、日々アップデートし、新しい機能が生
まれています。ご要望やお困りごとをぜひ
ご相談ください。無理難題も、大歓迎。

初期設定やコンテンツ作成・掲載情報入力
を完了した状態で納品します。そのため、納
品後は即・稼働開始可能。掲載内容に合わ
せて見やすいレイアウトで設計するのでゲ
ストも快適。

導入前も導入後も。
手厚いサポートで
安心です。

どこでも駆けつけます導入後は即・稼働開始オーダーメイド設計ワンストップサービス 日々、進化

P.4へ P.8へ P.10へ P.12へ

館内施設のご案内
information in the building Last Update / 17:00

5 階

空いている 混雑している

露天風呂
05 : 30 - 10 : 00
15 : 00 - 24 : 00

男  湯 女  湯

11 : 00 - 14 : 00 （L.O. 13:00）
17 : 00 - 21 : 30 （L.O. 20:30）

1 階

少し混雑している

ブッフェ＆ラウンジ

１階

24 時間営業
フロント

11 : 00 - 14 : 00 （L.O. 13:00）
17 : 00 - 21 : 30 （L.O. 20:30）

23 階

少し混雑している

レストラン

23階

18 : 00 - 24 :00 （L.O. 23:30）
バー

営業時間外

５階

10 : 30 - 20 : 00

空いている

エステサロン

5階

空いている

10 : 00 - 21 : 00
フィットネス＆ジム

少し混雑している



他にも便利な機能がたくさん
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フロント
問合せ削減

多言語
表示

情報更新
スムーズ

付帯収入
UP

STB
レス

英語・中国語（簡体字・繁体字）・韓国語のほ
か、ゲストの傾向に合わせて言語を追加する
ことも可能です。また、多言語放送は、OFDM
変調器なしに配信することができます。

インバウンド対応も楽々

ホテルの情報をテレビに集約。ゲストは館内
施設や周辺観光案内、ルームサービスまで、
テレビから手軽に情報を取得できるため、フ
ロント問い合わせを大幅に削減。

フロント問い合わせを削減

掲載情報の更新はメール1通で完結。印刷・
差し替え作業が不要になります。
また、CMS連携機能を利用すれば、ホテルで
随時更新することも可能です。CMSに日本
語を入力すると、自動で多言語に翻訳される
のも人気のサービスです。

情報更新もスムーズ

館内施設の混雑状況の表示や、ルームサー
ビス・お土産物販売をテレビで行うことに
よってゲストが利用しやすくなり、付帯収入
アップが期待できます。
ルームサービスは、レイアウトを工夫し、リモ
コンのボタンを押す回数を最小限に減らす
ことで、快適操作を実現。セットメニューやカ
トラリーの注文など、きめ細かい設計も自慢
です。

付帯収入アップ

導入のメリットサクサク操作のホテルインフォメーション

ホテルの情報をテレビ一台に集約
スマートTVと最新のウェブ技術を駆使することでVOD不要の快適システムを開発。
また、TVのリモコンでもサクサク快適に操作できるUI・UXを実現しました。

業務効率化とゲストへのホスピタリティ強化をかなえる、
ホテルもゲストもうれしいシステムです。

貸出品、館内案内、規約など、
情報をテレビに一元化

多言語表示・多言語放送も可能 動画視聴機能

CMS連携機能を使用すれば
簡単に更新可能。

※混雑状況表示システムについて詳細はP.12へ→

ルームオーダー
混雑状況表示

メッセージランプ機能 清掃インジケーター モーニングコールの一括設定



機能一覧

ブラビアのメリット

デザインバリエーション

ネットワーク構成図

ホテルの雰囲気やゲストの傾向、コンテンツの種類・数に合わせて専門チームがご提案します。

対応機種

参考価格
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標準機能

オプション機能

asagotta  TV asagotta  TV

ホテル向け
テレビ設定

館内・周辺案内 天気予報 多言語表示 約款・規約

YouTube ・ Netflix等
動画サービス

アラーム
（複数室一括設定可能）

緊急時の
避難誘導

メッセージランプ フロントとの
内線通話

エクスプレス
チェックアウト

訪日外国人向け
多言語放送

PR動画等の表示 スマホとの
ミラーリング

Wi-Fi AP機能 リモートでの
情報更新・保守

ルームサービス・
物販 清掃管理システム 混雑状況表示 CMS流し込み機能

導入後も安心

自動消去機能

STBレス

軽快なレスポンス

機器構成の比較

高画質・高音質

Wi-Fiアクセスポイント機能
専用のツールを利用し、搭載ソフトウェアの
アップデートを弊社にて一元管理すること
が可能です。

部屋ごとのネットワーク機器だけでなく、ア
クセスポイント設置に必要な工事費用を削
減できます。

画質が鮮明で見ていて疲れません。また、外
部スピーカーに頼らずともクリアな音質を
提供できます。

ブラビアの高い処理能力を活かしたシステ
ムを独自開発することで、快適な操作性を
実現します。

VOD用の機器代金、毎月の維持費をカッ
ト。シンプル構成のため配線もすっきり。

動画視聴サービス利用時に入力したアカウ
ント情報は電源OFFと同時に自動消去さ
れ、ゲストのプライバシーを守ります。

その他の対応機種
REGZA, AQUOS等をご希望の場合は
お問い合わせください。

asagotta TVはSONY社のブラビアへの
最適化を徹底しています

※ブラビアはソニー株式会社の登録商標です。
　その他、記載されているシステム名、製品名は、各メーカーの登録商標あるいは商標です。

型番

BT30K（チューナーあり）

BZ40L（チューナーなし）

BZ30J（チューナーなし）

ディスプレイサイズ

43～75V型

43～85V型

32V型

開発こぼれ話 テレビリモコンで快適に扱えるルームオーダーとは！？

タブレットやスマホでの注文と違い、テレビで注文する場合は、リモコンの十字キーと決定ボタンだけで操作するため、十字キーを
連打しないと目的の商品に辿り着かなかったり、ページを送れなかったりします。さくっとメニューを把握し、手軽に注文できるよう
なUI/UXの設計に苦労しましたが、インターフェイスデザインの専門家の協力もあり、独自の操作方法を開発することで、ストレス
フリーな操作感を実現。テレビオーダー界No.1の操作感を自負しています！

初期費用

標準価格......................................................... ¥300,000～
（機器代金、新規開発料金等は別）

オリジナルデザイン料金............................要見積り
オプション機能導入費用...........................要見積り
（混雑状況表示、ルームオーダーなど）

月額料金

ライセンス料金....................................... 1部屋¥200～

オプション機能利用料金...........................要見積り

ネットワーク等保守料金......................¥10,000～

（最低料金¥40,000）

（保守範囲による）

その他 現地調査費・プリンタ等の機材費・ネットワーク機器費用など（都度見積もり）

客室TV

他社PMS

LAN
or

RS-232C

ホテル客室NW ホテル業務NW

AWS

Amazon CloudFront
コンテンツ配信

UTM

他社API
（天気予報など）

WEB

サーバ
（清掃状況管理システム） 管理PC

甲南キッチン

メンテナンス
遠隔操作用PC

Internet
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History of asagotta 

asagotta history Service

開発の歴史から見るasagotta料金例

asagotta はホテルの課題に合わせて、
日々進化しています。

2019
2020
2022

2023
2024

2025

7月 ホテルインフォメーションシステム「asagotta TV」をリリース

4月 asagotta TVに内線電話機能を追加

10月 asagotta TVに清掃管理システムを追加

10月 asagotta TVの多言語表示に中国語・韓国語を追加

5月 asagotta TVにルームオーダー機能を追加

1月 混雑状況表示システム「asagotta vista」をリリース

 ランドリー混雑状況表示機能を開発

4月 asagotta TVにCMS連携機能を追加

5月 asagotta TVにトップページへの動画表示機能を追加

7月 asagotta TVにショッピング機能を追加

 スマホでインフォ「asagotta mini」をリリース

8月 asagotta TVにアラーム機能、避難誘導機能を追加

 asagotta vistaにステータス更新用リモコンを追加

9月 asagotta TVにメッセージランプ機能を追加

11月 電子ペーパーソリューション「asagotta carta」をリリース

2月 asagotta vistaにロッカーセンサーを追加

3月 asagotta TVのCMS連携機能に多言語自動翻訳機能を追加

5月 asagotta vistaにカメラセンサーを追加

7月 asagotta TV、miniにchat bot機能を追加

case 01 100室のビジネスホテルの場合

asagotta TVをオプションなしで導入する
シンプルプラン

ペーパーレス化してホテルの情報をテ
レビに一元化したい！素泊まりのゲスト
も多いので、最低限の機能だけでOK。
テレビ本体やネットワーク環境は既存
のものを継続的に使用したいです。

case 02 300室のリゾートホテルの場合

asagotta TVにオプションを搭載。
さらにasagotta miniやcarta、vistaを

導入するリッチなプラン

ゲストにはホテルの中でとにかく楽しん
でいただきたいから、ルームオーダーや
混雑状況表示、客室精算などのオプ
ション機能は必須。ゲストのスマホも利
用して、利便性をさらに高めたい！

※その他、部品代や周辺機器費用、旅費交通費など
が別途かかります。また、ホテルの規模や既存の設
備、要件、ネットワーク構築を併せて弊社で行うかど
うか等でも大幅に変動します。詳細はお問い合わせ
ください。

品目
ホテルインフォメーション初期費用
テレビ設定費用
雑工事
現地調査費

最低料金

単価
¥300,000
¥7,000

¥100,000
¥100,000

¥40,000

数量
1

100
1
1

合計

合計

価格
¥300,000
¥700,000
¥100,000
¥100,000

¥1,200,000

¥40,000
¥40,000

初期
費用

月額
費用

品目
ホテルインフォメーション初期費用
オリジナルデザイン費用
オプション機能初期開発費用
客室テレビ設定費用

初期費用
オリジナルデザイン費用
ホテルシステム連携費用

初期開発費用
各種初期設定
サーバー設置費用
LAN配線工事
機材
　サーバー、ストレージ等
　ESL本体代金
　ネットワーク機器

混雑状況システム構築費用
　ランドリー
　大浴場
　レストラン
クラウドセットアップ費用
センサー機器
リモコン

現地調査費
雑工事

asagotta TV基本ライセンス料
オプション利用料（清掃管理、チェックアウト、
混雑状況連携、ルームオーダー）

asagotta mini基本ライセンス料
asagotta vista基本ライセンス料
asagotta vistaセンサー料金
ネットワーク保守

単価
¥300,000
¥200,000
¥2,000,000

¥6,000

¥300,000
¥200,000
¥300,000

¥150,000
¥400,000
¥100,000
¥500,000

¥1,300,000
¥6,000

¥1,700,000

¥500,000
¥360,000
¥95,000
¥100,000
¥10,000
¥20,000

¥150,000
¥1,000,000

¥200
¥400

¥200
¥10,000
¥2,000
¥30,000

数量
1
1
1

300
合計
1
1
1

合計
1
1
1
1

1
300
1

合計

1
1
1
1
50
1

合計
1
1

合計

300
300

300
1
6
1

合計

価格
¥300,000
¥200,000
¥2,000,000
¥1,800,000
¥4,300,000
¥300,000
¥200,000
¥300,000
¥800,000
¥150,000
¥400,000
¥100,000
¥500,000

　
¥1,300,000
¥1,800,000
¥1,700,000
¥5,950,000

¥500,000
¥360,000
¥95,000
¥100,000
¥500,000
¥20,000

¥1,575,000
¥150,000
¥1,000,000
¥1,150,000

¥60,000
¥120,000

¥60,000
¥10,000
¥12,000
¥30,000
¥292,000

asagotta
 TV

初
期
費
用

 asagotta
m
ini

初
期
費
用

 asagotta carta
初
期
費
用

 asagotta vista
初
期
費
用

初期費用
その他

月額費用
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	アートボード 1_1

